CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 89/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

reconstrução da ponte localizada da Estrada das Fazendas, sentido Ribeirão, passando pela

propriedade de Valdeci Hilgemberg.

Justificativa

Atendendo reivindicação de Eliton Hilgemberg, apresenta-se esta proposição.

A referida ponta encontra-se em péssimas condições, necessitando urgentemente de

uma devida manutenção, até sendo, o ideal, a construção de uma nova ponta neste mesmo local.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de agosto de 2020.

Emerson Vidal dos Santos